1

武大信管团函〔2022〕03 号

关于开展 2022 年 3 月主题团日活动的通知
学院各团支部：

根据校团委《关于开展 2022 年 3 月主题团日活动的通

知》的有关要求，现将我院 2022 年 3 月份主题团日活动的

具体通知如下：

一、团日活动推荐主题

(一)学习习近平总书记在十九届中央纪委六次全会上

的重要讲话精神

2022 年 1 月 18 日，十九届中央纪委六次全会在北京召

开，习近平总书记发表重要讲话。他强调，总结运用党的百

年奋斗历史经验，坚持党中央集中统一领导，坚持党要管党、

全面从严治党，坚持以党的政治建设为统领，坚持严的主基

调不动摇，坚持发扬钉钉子精神加强作风建设，坚持以零容

忍态度惩治腐败，坚持纠正一切损害群众利益的腐败和不正

之风，坚持抓住“关键少数”以上率下，坚持完善党和国家

监督制度，以伟大自我革命引领伟大社会革命，坚持不懈把

全面从严治党向纵深推进。

请各团支部围绕“学习习近平总书记在十九届中央纪委

六次全会上的重要讲话精神”开展一次主题团日活动。

2

学习参考链接：

http://www.news.cn/politics/leaders/2022-01/18/

c_1128275459.htm

（二）学习习近平总书记在省部级领导干部专题研讨班

上重要讲话精神

2022 年 1 月 11 日，习近平总书记在省部级主要领导干

部学习贯彻党的十九届六中全会精神专题研讨班上发表重

要讲话，他强调，党中央举办这次专题研讨班，目的是深入

研读和领会党的十九届六中全会决议，继续把党史总结、学

习、教育、宣传引向深入，更好把握和运用党的百年奋斗历

史经验，弘扬伟大建党精神，增加历史自信、增进团结统一、

增强斗争精神，动员全党全国各族人民坚定信心、勇毅前行，

为实现第二个百年奋斗目标而不懈努力。

请各团支部围绕“学习习近平总书记在省部级领导干部

专题研讨班上重要讲话精神”开展一次主题团日活动。

学习参考链接：

https://news.cctv.com/2022/01/11/ARTI3TFTf1thz0

P8fSD3aesR220111.shtml

（三）学习共青团十八届六中全会精神

共青团十八届六中全会于 2022 年 1 月 24 日至 25 日召

开。会议坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，

认真学习贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，深入贯彻

落实习近平总书记关于青年工作的重要思想，传达学习党中

央书记处重要指示精神，总结 2021 年工作情况，部署 2022

3

年重点工作，审议通过《新时代全面从严治团实施纲要》《中

国共产主义青年团纪律处分条例（试行）》《中国共产主义

青年团中央委员会工作条例》《共青团中央 2022 年工作要

点》。

请各团支部围绕“学习共青团十八届六中全会精神”开

展一次主题团日活动。

学习参考链接：

http://news.youth.cn/sz/202201/t20220126_134063

12.htm

（四）学习雷锋精神

2022 年 3 月 5 日是第 60 个学雷锋纪念日。雷锋精神是

中华民族传统美德的一种积淀，是一种随着时代进步而不断

发展的与时俱进的精神。雷锋那种全心全意为人民服务，把

有限的生命投入到无限的为人民服务中去的精神，那种干一

行爱一行，立足岗位艰苦奋斗的螺丝钉精神，那种对同志、

对群众像春天般温暖，舍己为人，助人为乐，我为人人，人

人为我的精神，是在构建和谐社会中必须大力发扬倡导的。

请各团支部围绕“学习雷锋精神”开展一次主题团日活

动。

学习参考链接：

http://dangshi.people.com.cn/n1/2021/0414/c4369

75-32077241.html

二、开展时间

2022 年 3 月

4

三、参与对象

全院全体共青团员

四、相关要求

1.认真组织实施。各团支部要根据通知精神，严肃认真

开展团日活动，积极邀请班级导师、专职团干和辅导员老师

参加，确保学习到位、流程完整。

2.录入智慧团建系统。为及时梳理和汇总全校团支部主

题团日活动开展情况，根据校团委统一要求，请各团支部将

主题团日活动信息录入智慧团建系统，录入情况将作为参评

武汉大学月度（十佳）主题团日活动的必备条件。

3.确保教育实效。主题团日活动是落实团的“三会两制

一课”制度的实际举措，是强化团员意识、发挥团组织教育

主体作用的具体安排，各团支部应高度重视，认真落实，发

挥实效，注重长效。

4.积极推送宣传。各团支部对于已举办的团日活动应在

3 天内推送分享至信管学子网，并积极向 SIM 信小管公众号

投稿。投稿成功后，各支部将推送链接与本次团日活动开展

的主题一并发至组织部公邮。分团委将在信小管投稿中择优

向“联动珞珈”微信公众号等校内团属平台投稿。校团委将

定期从“联动珞珈”微信公众号推送的团日活动中评选产生

武汉大学“优秀（十佳）主题团日活动”。

联 系 人：

张乔伊 15503906628

江天心 13770558736

5

联系邮箱：xgtwzzb@yeah.net

特此通知

共青团武汉大学信息管理学院委员会

2021 年 3 月 3 日

共青团武汉大学信息管理学院委员会 2022年3月3日印发